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USTROŃ
CÓRY RADOŚCI

Nazwa instytucji

Muzeum Ustrońskie

Tytuł jednostki / publikacji / fotografii
Czytelnia Katolicka w Ustroniu

Ilość stron oryginału Ilość skanów
8 8

Autor Wydawnictwo / zakład fotograficzny
nieznany Foto Elios Józef Skora i inni

Miejsce wydania Rok wydania / Data powstania

Ustroń Od drugiej dekady XX w. do 2006 r.

Sygnatura Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopism o itp.)

zbiór fotografii (oryginały i kopia)

Wymiary (wys x szer) Stan zachowania
21x30,5 cm (największy —

Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)
Od drugiej dekady XX w. do 2006 r., Ustroń, Czytelnia Katolicka, ks. Józef Karowski, Jerzy Nowak, Ludwik
Konarzewski senior

Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)
Dawna Czytelnia Katolicka w Ustroniu, nowa Czytelnia Katolicka w Ustroniu, gospoda Marcusa Spitzera, 
obraz "Kurtyna", alegoria podziału Śląska Cieszyńskiego, Kino "Uciecha", nowa Czytelnia Katolicka w
Ustroniu otwarta w 2006.

Prawa autorskie
—

Liczba plików publikacji

Skan okładki

Charakterystyka skanowanego obiektu 
Zespół fotografii, obrazujących Czytelnię Katolicką, założoną 
w 1888 r., początkowo mieszczącą się w domu rodziny 
Jerzego Nowaka, od 1913 r. przeniesioną do obiektu dawnej 
gospody Marcusa Spitzera, gdzie funkcjonowała do II wojny 
światowej. Od 1930 do 1995 r. w budynku tym funkcjonowało 
również Kino "Uciecha". Główną ozdobą dawnej Czytelni był 
obraz "Kurtyna" Ludwika Konarzewskeigo seniora z 1924 r., 
ukazujący alegorię podziału Śląska Cieszyńskiego, który po 
renowacji znalazł się również w nowowybudowanej Czytelni, 
otwartej w 2006 r. w bezpośrednim sąsiedztwie kościoła 
parafialnego św. Klemensa.
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zówna, Joanna Gluzówna. NN, Palowiczówna, Karolina Palowi 
czówna, Husarówna, organista Matloch, NN, Mail/.iówna, Maria 
Niemcówna(zam. Nawratil), Palowiczówna, Palowiczówna, NN.
Paula Blahulówna, Maria Macurówna (zam. Lehrich), trzeci rzijcl: O
NN, Klapsiówna, Maria Dustor, AnnaGawlas,Zofia Halamówna, RiEL 
Gluzówna, Latoszanka, NN, Chowańcówna, NN, Maria Latoszan- 
ka (zam. Rycko), Sztwiertniówna, Slebiodówna, Kozakówna 
(zam. Mitlcr), Misiorzówna, Kopieczkówna, Nowakówna, NN. s z y n  
czwarty rząd: NN, NN, Karol Busz, Rafał Dziech, Błachut „Jezu
sek” , NN, NN, Górecki, NN, Górka, Mateusz Madzia, NN. NN,
Helena Blahut (zam. Greń), M isiorz( z.d. Kozok), pit|ly rząd: NN. - 
Edward Paszcza, NN, Kowalik, Klancznik, Franciszek Kością 
tek, Chowaniec, NN, Ludwik Greń, NN, NN, NN, NN. NN, NN,

Jeśli la fotografia sprzed ponad 70 lal została w większości 
opisana, to jest jeszcze szansa, że również, na innych dawnych 
ujęciach przynajmniej niektóre osoby zostaną rozpoznane. A 
zatem proszę wszystkich Czytelników posiadających stare foto
grafie, liii których uwieczniono mieszkańców Ustronia o ich op i
sanie i wypożyczenie. Planuje się wydać album, w którym zosta- 
ną zamieszczone zdjęcia z ustroniakami sprzed półwiecza i jesz
cze starsze, a rezultat tego przedsięwzięcia zależy od zaangażo
wania jak najszerszego kręgu osób posiadających dawne foto
grafie, na których znajdują się ustroniacy.
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